ПРОТОКОЛ № 17

заседания диссертационного совета Д-220.034.02

от 15 октября 2019 г.

Присутствуют: Волков А.Х., Софронов В.Г., Асрутдинова
Р.А., Алимов А.М., Ахметов Т.М., Вахитов И.Х., Гасанов А.С.,
Гильмутдинов Р.Я., Матросова Л.Е., Медетханов Ф.А.,
Тремасова А.М., Фаизов Т.Х., Хаертдинов Р.А., Шайдуллин
P.P., Шакиров Ш.К.

Председатель
Ученый секретарь

-  Волков А.Х.
-  Асрутдинова Р.А.

Повестка дня:

Предварительное рассмотрение диссертаций

I. СЛУШАЛИ: Предварительное рассмотрение диссертации Сафиной Натальи
Юрьевны на тему «ДНК-тестирование аллельного полиморфизма генов-маркеров
хозяйственно-полезных признаков крупного рогатого скота» на соискание ученой
степени кандидата биологических наук по специальности: 06.02.07 -  Разведение, селекция
и генетика сельскохозяйственных животных.

Диссертант представил следующие документы: заявление, заключение организации,
отзыв научного руководителя, заверенную копию диплома о высшем образовании с
приложением к нему, справку о сдаче кандидатских экзаменов.

Постановили: Поручить комиссии из членов совета: проф. Хаертдинову Р.А., проф.
Фаизову Т.Х., д.с-х.н. Шайдуллину P.P. ознакомиться и подготовить заключение по
диссертации Сафиной Н.Ю.

Голосовали -  единогласно.
II. СЛУШАЛИ: Предварительное рассмотрение диссертации Шангараева

Рафката Искандаровича на тему «Фармако-токсикологическая оценка и лечебная
эффективность азометина «С-18» при нематодирозе и эймериозе крупного рогатого
скота» на соискание ученой степени кандидата ветеринарных наук по специальности:
06.02.03 -  Ветеринарная фармакология с токсикологией

Диссертант представил следующие документы: заявление, заключение организации,
отзыв научного руководителя, заверенную копию диплома о высшем образовании с
приложением к нему, справку о сдаче кандидатских экзаменов.

Постановили: Поручить комиссии из членов совета: проф. Софронову В.Г.,
д.биол.н. Гасанову А.С., д.биол.н. Тремасовой А.М. ознакомиться и подготовить
заключение по диссертации Шангараева Р.И.

Голосовали -  единогласно.

Председатель р
д.в.н., професс<

Ученый секрет Асрутдинова Р.А.

Волков А.Х.